44. 1464.02.04: ASFi Signori, Canc. I, Missive, reg. 44: 136r-v

Venetis

Nobis quidem erat suasum celsitudinem vestra, gravi ex causa statuisse, ut nostri onere novo affecerentur pro sua prudentia et virtute, ut eius littere nuper oblate significarunt, Nec propterea censuimus minus nos ab ea diligi vel amicitie federique neglectam legem, sed visum est ex magna fiducia minus nostri habitam rationem quam haberi oportuisset, Nam licet comunis agatur causa omnium que intersit veram tueri religionem, barbaros propulsare, qui ad exitum cunctis imminent a nomini (noi) christiano maximas clades intulerunt indignam tamen existimamus nos pene in orbe soles esse qui ea de causa variis modis oneremus, Nam passi sumus decimas exigi summo pontifici fidem dedimus nos in bello contra teucros una cum aliis concursuros, nec protinus aliquid omissuros esse quod a nobis deberi optimus quisque existimaret, Nunc ab eodem pontifice admonemur ut nova onera nostris indici equo animo patiamur, Itaque si angimur si dolemus si prioribus litteris libere admodum questi sumus nostris isthic imponi onus non admirandum existimamus rati dedecus ingens nobis accedere quod amici et deferati non gratia hac re non dignitate quenquam alium superemus quod cives vestri aliis multis eiusmodi onus remisere, homines enim veritatis ignari nos non ut decet existimari et parvi pendi arbitrabuntur, quid esser molestum celsitudini vestre, que amplitudini huius urbis decori et laude studium, Itaque non tam nos iactura pecuniarum quam novitas rei et ratio commovet dignitatis, quam liberi homines bonis artibus instituti vita faciunt potioem, quod si vectigal pro lucris incertis non dum factis certum onus civibus nostris sit in iunctum omnes existimarent id tributum non vectigal esse, quod vestri pro suo arbitrio novo exo constitut(ur), Oramus ergo celsitudinem vestram, ut nostrum honorem comunem benivolentiam parvo commodo anteponat ..... (frne) ut solet benigneque habeat cives nostros atque illud vere existimet suam in eos humanitatem omnibus aliis gratam fore, qui nos ab iam dicta secerni a ceteris maxime laudabunt et equo animo patientur, Nos vero (vo) sublimitati vestre si hoconus nostris remiserit verbis et rebus cum erit facultas magnas gratias referemus. 4 februarii 1463 [s.f. 1464]

45. 1464.02.12: BMC CC 2996/Feltre: 134r-135r. Ducale Moros an Bembo, Statthalter Feltres, über die Kirchensteuer etc.

*Der Doge Cristoforo Moro an den Statthalter Feltres Leon Bembo.*

*Venedig, Dogenpalast, 1464 Februar 12*

*BMC CC 2996 (Feltre) fol. 134r-135r.*

*Ungedruckt*

Yhesus

Christophorus Mauro, Dei gratia dux Venetiarum et cetera. Nobilli et sapienti viro Leoni Bembo de suo mandato potestati et capitaneo Feltri fideli dilecto salutem et dilectionis affectum. Reverendissimus dominus cardinalis Nicenus legatus apostolicus de latere apud nos: auctoritate attributa sibi a pontifice maximo, per bullas publicas et authenticas onfere constituit plenarias indulgentias. Videlicet semel in vita, et demum in morte, universaliter qui pro tempore huius belli suscepti contra inmanissimum christiane religionis hostem

Turcum: pro forma in ipsis bullis contenta: et inventa ad habilitatem et commoditatem maiorem omnium suffragia sua contulerint Quasquidem bullas reverendissima dominatio sua: quocunque mittendas decrevit: ut ille per predicatorum ad omnium certiore notitiam publicetur. Et quam ad animarum salutem et ad cause presentis utilitatem pertinere, plurimumque confere posse non dubitatur: volumus et vobis enixe mandatis, ut cum reverendo episcopo istunc seu suffraganeo esse debeatis: omnique diligentia et studio operam detis: ut per predicatorum ac etiam plebanos seu archipresbiteros et confessores: universis et singulis sepe ac sepius, ut in bullis continentur: Nottificari precipit: tam in civitate quam in castellis et villis eius diocesi, et vestre dictioni et regimini suportis ita ut nullus omnie ac regio aliqua remaneat que tanta collata sibi eterne beatitudinis premia, prorsus ignoret. Singulisque diebus dominicis in ecclesiis [sic] missarum tempore in memoriam redigant: nequis ignorantiam valeat causare: et ad hoc sedulam vos ad habere curam volumus et se[rv]o iniungimus. Verum tamem ut omnium comoditati consuleretur: In quibuscunque ecclesiis capsulas fieri et catena firmari mandatum est: in quibus capsis, quas fieri faciatis, quicunque dominicis diebus missam [. . . .] tempore pro libito sua valeant anferre subsidia. Quarum claves sint penes vos et deputatos tenere claves cruciate: singulisque dominicis subito post prandium per quatuor parochiales probate fidei viros ad nos deferi capsulas mandate: in quibus de promptis, numeratis et ordine descriptis pecuniis: capsulas ipsas ad ecclesias suas, et stationem solitam reportari faciatis. Distinctum et particulare computum haberi et teneri facientes: omnesque huiusmodi peccunias ad procuratores nostros de supra: ubi tenentur huiusmodi peccuniae: de mense in mensem, sedulo transmittentes: lubentes hoc idem in castelis observari: capsulasque ecclesiarum vilarum, castelis ipsis propinquarum, ad ipsos castelorum rectores, singulis dominicis deferi mandatorum ac presentibus [a]rbitris aperiri, numerari, ac describi peccunias et ad vos mitti omni ebdomada: in vilis autem aliquanto remotioribus a civitate et castelis: discretioni vestre reliquimus providendum, ut fideles illi mani sue salutis minime ignorent: et que erogaverit fideliter ad manus vestras omni ebdomada deferantur: ut que pro Christi gloria erogabuntur: in fidelium suorum salutem fideliter convertantur: Et quam minores minorum exemplo maxime provocantur: ad monitos vos volumus ut vestro exemplo primores civitatis ceterosque fideles in tam pium et salutiferum opus maiorum ducatis et incitetis: Quemadmodum, nos quoque pro nostra nostrorumque salute facimus, facturi que sumus: Nunquam enim ulla tam pia, tamquam accomodata occasio celitus oblata fuit vite et felicitatis eterne consequende atque ista est, quam omnes amplexturos non dubitamus. Has autem comunicare debeatis cum rectore nostro civitatis belluni:

Datos in nostro ducali palatio, die XVI februarii, indictione XII, MCCCCLXIII.

Reverendissimus dominus legatus apostolicus, auctoritate sibi a summo pontifice contributa: plenarias indulgentias semel in vita: et in mortis articulo confert, omnibus indifferenter fidelibus maribus et feminis: ecclesiasticis et secularibus sub dominio illustrissimi principis et domini Venetiarum morantibus presentibus: et absentibus penitentibus et confessis: Qui non hoc triennio suscepti belli contra Turcum cristiani nominis hostem, manus porerint/-evit ad nutrices: et sua ut infra declaratur, singulis diebus dominicis

subsidia in capsulis in ecclesiis - - [sic] designatis contulerint. Declarato ut si quo casu ullis diebus dominicis [[confere distulerint]] confere distulerint sequentibus re[fa]cere valeant. Et si quis forte ante belli fine[...] decesserit, so[l]uta portione eum tangente in vita: indulgentiam plenariam consequatur ac si toto belli tempore contulisset, presentes pro absentibus solvere seu confere valeant et indulgentiam consequi. Absentes ad hospicia redeuntes, et si pro eis nemo persolverit valeant elapsum tempus reficere: et successive per solvere. Nulli sit opus confessionali seu cyrogrofo sed in consencie sue foro, si satisfecerit veniat absolvendus:

Seculares potentes et divites qui ducatos CCC in anno sive ex reditu vel proventu, sive quocumque alio lucro, labore seu emolumento percipiunt: et abinde supra, singulis diebus dominicis: pro se uxore filiis et nepotibus: maribus et feminis domus et familie sue solvant pro quolibet [[solidos tre]] pro quo indulgentias consequi voluerint. Solidos quatuor venetos aut eorum valorem.

Qui a ducatis ducentes usque ad trecentos, ut supra suscipiunt pro se, uxore, filiis, et nepotibus ut supra singulis diebus dominicis solvant pro quolibet solidos tres aut eorum valorem.

Qui a ducatis centum usque ad ducentos, ut supra percipiunt p[ro] se, uxore, filiis et nepotibus, ut supra singulis diebus dominicis solvant pro [..q]uolibet solidos duos venetos aut eorum valorem.

Qui a ducatis XLta usque ad centum ut supra suscipiunt etia[...] si ex labore fuerint vel mercede, pro se, uxore, filiis et nepotibus ut supra singulis diebus dominicis solvant pro quolibet solidum unum venetum aut eorum [sic] valorem.

Ut vero pauperibus: et mendicis, qui aut nichil lucri vel emolument[i] aut parum XLta ducatis infra suscipiunt, non minus impartiatu[r] dementie, et pietatis liceat eis singulis diebus dominicos, hoc est bis in mense solidum unu[m] solvere et plenariam indulgentiam consequi.

46. 1464.02.12: TV BC 85: pp. 77-79, Ep. 31. Bessarion an Foscarini.

*Consolatoria de morte pii genitoris*

Bessarion episcopus Tusculanus cardinalis et patriarcha constantinopolitanus, apostolicae sedis legatus clarissimo viro Loylio Fuscaren[o], patricio veneto, et apud romanum pontificem oratori Salutem dicit

Etsi animi bene insistuti officium sit gratulari amicis in rebus ...ndis et consilari eos in adversis, non tamen in hoc casu mortis clarissimi viri genitoris tui omne consolationis genus supervacuum esse existimavimus, non quod te ex his esse puntaremus ||, qui huiusmodi rebus non moventur, novimus enim mansuetudinem ...imi tui, seque eius mortem scimus non posse sine molestia ferre, in cuius vita semper laetissime jocundissimeque conquievisti, sed quod exploratum habemus causam esse animi tui magnitudinem atque constantiam, ut omnes fortune ictus facile propellere ac propulsare possis; nec desunt sane rationes, quae casum hunc tollerabiliorem faciant. Quid enim expectare amplius in hac vita poterat sua vissimus parens tuus optimus ac mitissimus senex, se aetatem ejus aspiciamus: "vixit et quem dederat cursum natura peregit"; si mores, virtutem, fidem, religionem, certe timendum est, ne esse donum more cantibus potius quam lacrimis funus ejus prosequendum ex istimemus, quod ex anhelatis

sit humanae vitae laboribus, tot secularibus illecebris praeteritis, tot animi persecutionibus exculsis, quasi ex humani hostis faucibus liberatus pervenerit ad letitiam salutis aeternae, ut nec tam mori quam morte ad immortalitatem transgressus esse videatur, nec exitus iste de vita sit exitus dicendus sed transitus, quod temporali et lubrico et quasi pleno sentibus itinere peracto sit ad meliora et aeterna transgressus. Duo sunt dumtaxat, quae casum hunc acerbiorem facere videntur, unum, quod in complexu tuo, quod optasse illum credendum est, extremum (a)deo spiritum reddere non potuit; ad hoc prudentissimus senex optimis rationibus || temperavit, quod esses in loco excelso atque sublimes legatus amplissimi senatus apud romanum pontificem pro rebus maximis atque gravissimis reipublicae suae, immo reipublicae christianae atque adeo totius orbis terrarum, alterum, quod privatus es (?) consuetudine eius, cuius semper conspectum omnium iocundissimum habuisti, non vero dolendum quidem est, nisi ferrei esse velimus, sed lacrimandum potius quam plorandum, succedat in locum defuncti parentis vitae illius suavis et blanda cogitatio, et ita se illum habuisse memineris quasi amissurus vel potius adeo, a quo mutuam acceperas, restiturus, hoc te pro tua singulari virtute et sapientia facturum non dubitamus. Vale, datae Venetiis, pridie Idus Februarii, MCCCCLXIII.

47. 1464.02.13: TV BC 85: pp. 20-22, Ep. 7. Foscarini an Bessarione.

*Expectat avidissime cardinalem Nicenum, quia sperat contra Turchum fieri, quae votis expetanda sunt.*

Reverendissimo patri domino cardinali Niceno

Dum adventum tuum exspecto, reverendissime || pater, negligenter fortasse in respondendo gravissimis tuis litteris praeter naturam et consuetudinem meam visus sum; sed postquam non possum, ut maxime optabam, coram multa loqui, quae tuto scriptis non committuntur, paucis hiis vesticulis dignitati suae occurram, pontificem maximum senis reperies, quocum omnia consilio prudentissimo regetis, integerrime tantae classi providebitis, vitute bellum maximum perficietis, Christianorum querelis, calamitatibus, vulneribus finem imponetis, spero enim sua divina praesentia obtineri, quicquid nostris votis exposui debuisset, et licet serius, quam ego quotidie flagitabam, quam tempus postulabat hominis furentissimi rabies contra imperitia (?) aras, focos, fortunam vitamque nostram exigebat. Poteris tamen sapientia sua pestem imminuentem avertere, errata corriges, loqueris necessaria moderare sine alicuius contumelia, magna eloquentia invitis persuadebis, magna vi obstantia discipabis, currentes incitabis, salutem repentinam dibiis rebus aggerres. Quicquid egi, quicquid constitui, quicquid gessi, quicquid cepi, quicquid conatus sum, te perfecturum confido, et ego illico tibi tibi improvisus adero, ut sapientiae deligentiaeque suae sim spectator et testis; eritque illud tempus et illucset optatissimus dies, quo te unum post omnium hominum memoriam natum doctissimum, expertissimum christianissimum fortissimum, rei publicae Venetae || amantissimum, pontifici summo et reverendissimis fratribus tuis magnanimè consulentem videbimus; nec te praesente credo a plenis que emittentur voces, quas assidue moleste audio et ipsis cum dolore intersum; sed universi te duce (?) saluberrimae fidei nostrae providebunt; omnibusque in terris tui celeberrime nominis memoria summa

cum laude versabitur et augebitur, et quod maxime mirabuntur tibi deditissimi: ille maxime fidem et sapientiam tuam probebit, qui maximus et optimus erit. Vale, Romae, Idibus Februarii.

48. 1464.02.15: ASV CXM 16: 150 (113)v. Antrag Kardinal Bessarions über Giorgio di Suardis (Bergamo)

MCCCLXIII die XV februaryi

Ser Andreas Marcello

Ser Joannes Faletro

Ser Hermolaus Pisani

Capita

Cum pro parte reverendissimi domini cardinalis legati, qui hic est, supplicatum fuerit nostro dominio quod Giorgio de Suardis filio quondam Zentilini, rebellis nostri, fiat gratia, quo redire possit Pergamum, et detur modus quo maritare possit sorores suas, et facta inquisitione de tali materia per cap(itum) istius consilii, reperitur patrem dicti supplicantis fuisse primum rebellem civitatis nostre Pergami et per nobilem virum Franciscum Barbaro militem potestatem Pergami fuisse iudicatum rebellem et etiam aliunde habeatur informatio huiusmodi Suardum fuisse inimicissimum nostri status.

Vadit pars, quod si pro dicto domino legato aliquis comparuerit coram dominio aut cap(itis) consilii X respondeatur cum pertinentibus verbis ad propositum spectantibus, quod viso casu et rebellionem dicti supplicantis qui per nostram potestatem Pergami predictum iamdiu est indicatus stantibus terminis propter ea que habeantur de predicto Suardo et pro non faciendo scandalum in nostra civitate Pergami non videtur nobis esse modus providendi circa hoc. Et rogetur sua dominatio (?), quod habeat nostrum dominium excusatum.

de parte ..... 16

de non ..... 0

non sinceri ..... 1

49. 1464.02.22: ASV CXM 16: 150 (113)v (= ASBrescia, fondo archivio storico civico, Nr. 1525 fol. 23r-v [datum 1464.02.23]). Beschluss des Zehnrates über die Juden

*Venedig, 1464 Februar 22.*

*ASV CXM 16 fol. 150 (113)v*

*Ed. Viola, Compilazione delle Leggi, Bd. 5, Teil 2, S. 183 (?). Mueller, Interstizi*

Die XXII februaryi

Capita

Cum reverendissimus dominus Bessarion cardinalis legatus de latere ad requisitionem istius consilii X per suas patentes bullas concesserit, quod cum bona conscientia dominatio nostra possit concedere communitatibus civitatum, terrarum et castellorum nostrorum tenere iudeos,

Vadit pars, quod ea capitula, que communitatibus terris et castellis nostris pro iudeis tenendis, aut ipsis iudeis per nostrum dominium concessa fuerunt, et similiter capitula que decetero per nostrum dominium concedentur, et fient communitatibus petentibus iudeos, aut iudeis ea ipsa capitula, debeant auctoritate istius consilii observari non obstante aliquo ordine, vel parte que esset in contrarium. Et ut promissiones domini serventur cum effectu, non possit presens pars revocari, nec capitulis promissis et concessis et que per dominium in futurum concederentur iudeis seu communitatibus pro banchis tenendis possit contraferri nisi per duas partes istius consilii.

De parte .....7.....7.....9

De non .....3.....3.....3    ballotata tertio quia (qr) iudicatum esse (est?)  
res domini

Non sinceri ....6.....6.....4

50. 1464.02.27: Kues Cod. 221 p. 542f. Bessarion an Simon Welen

*Bessarion an Symon Wehlen*

*Venedig, 1464 Februar 27.*

*Kues Cod. 221 p. 542f.*

*SL: Jäger, Streit, S. 413.*

Bessarion episcopus thusculanus cardinalis nicenus, patriarcha Constantinopolitanus apostolice sedis legatus.

Venerabili viro domino Symoni nepoti reverendissimi domini cardinalis sancti Petri ad vincula nobis carissimo

Venerabilis vir nobis carissime, accepimus litteras vestras super facto reverendissimi domini mei domini cardinalis. respondemus breviter, quod venit ad nos dominus Paulus Mauroceno, dixitque accepisse se litteras ab illis sigismundinis qui ipsi venirent, vel mitterent huc Venecias, si modo sperarent aliquem bonum finem ex ipso conventu, ac petunt de nobis an deberet mittere pro eis nos vero scripseramus antea reverendissimo domino super huiusmodi compositione, et nullum tunc responsum habueramus a sua r. d., non potuimus diffinitive (=definitive?) respondere. Et cepimus cum domino Paulo hunc modum, quod Paulus rescriberet illis, qui essent parati, ita ut quando advocarentur, ut possent huc accedere. neque voluimus dicere, quod expectabamus responsum a reverendissimo domino cardinali et hec esset causa more, ne illi ob id magis superbirent, tanquam certam voluntatem nobis convenientibus reverendissimi domini cardinalis, sed scriberet dominus Paulus, quod discessurus // erat hinc pro aliquibus suis negotiis, ubi Venetias redierit, advocabuntur et ipsi huc. sperabamus enim, quod interim haberemus responsum a domino cardinali et tunc sciremus, quid faceremus, quod et convenit. nos paulopost accepimus litteras a reverendissimo domino, quibus respondet primis nostris litteris, quibusque dominatio sua facit multas difficultates in ea re quarum una hec est maxima, quod \_\_ ante omnia et antequam aliquid tractaretur de absolutione fiat restitucio realis et actualis omnium, nam sibi non videtur sufficiens rebus sic stantibus, quod dominium

permittat, quam difficultatem et vos facitis. deinde de vigintiocto milibus florenorum dicit nec illos aptulisse [obtulisset] bono corde, nec a dominatione sua fuisse acceptata. demum petit tresdecim milia ducatorum item mille, item tria milia ablata a subditis suis, et quoddam castrum. que cum audivisset dominus Paulus Mauroceno dixit, se desperatur compositionem cuius rei, et ita desperat posse fieri. decrevimus scribere reverendissimo domino iterum super ea re, et ita scripsimus expectabimus responsum a sua reverendissima dominatione. interim utemur eo modo, quem supra cum domino Paulo cepimus, causam scilicet more esse dicentes discessum domini Pauli, quando accipiemus voluntatem reverendissimi domini cardinalis, si erimus hic, ita agemus rem suam ut nostram utque debemus et si res veniet ad tractatum subito mitemus pro vobis. Valet ex Venetiis, die XXVII mensis februarii 1464.

51. 1464.03.08: Kues cod. 221 p. 543f. Simone an Bessarion

*Symon Wehlen an Bessarion*

*Belluno, 1464 März 8.*

*Kues cod. 221 p. 543f.*

*SL: Jäger, Streit, Bd. 2, S. 413.*

Copia ad reverendissimum dominum legatum nicenum per Sy[monem]  
 Reverendissime in Christo pater et domine mi colendissime. Humilissima atque devotissima mei commendacione promissa. Quarta die currentis mensis litteras v. r. p. cum debita reverencia et humilitate accepi, quibus intellexi dominum Paulum Mauroceno a sigismundinis responsum accepisse, quod ipsi mitterent aut venirent Venetias dummodo finem bonum ex nova illa convencione sperarent. Unde satis eliceo adversarios nostros illuc non missuros, nisi prius certificentur, quod omnis res, ad cocundi votum concludatur, quod videtur vix esse factibile, est enim in primis necessarium ante omnia antequam agatur de absolucione quod realis restitucio procedat prout eciam p. v. r. sepenumero id a me intellexit et novissime ex litteris \_\_\_ domini mei cardinalis accepit, absque dubio si adversarius videlicet Sigismundus non habet intencionem restituendi et ecclesiam bixi(n)ensem in pristinum statum reponendi, frustra de novo Venetias ad tractandi mitteret, minor satis superque satis de domino Paulo quid credit aut sperat, rem posse conduci ad conclusionem sine omnimoda et plenaria restitucione de qua in vestris litteris v. r. d. directis mencio habetur, scit enim dum anno preterito causam agevimus coi\_\_ndis nonnullis deputatis nostram constantissime fuisse petitionem, ut ecclesia brixinensis cum omnibus ablatiis et subdictorum dampnis in ||\_\_|| et restituatur, tandem fuit pro parte adversariorum oblata summa XXVIII<sup>m</sup> florenorum renen\_\_\_. verum tamen reverendissimus dominus meus cardinalis huiusmodi oblacionem ad perservandam ecclesie sue indemnitatem nunquam accep//tavit, sciendum \_\_\_ esset, reverendissime pater, a domino Paulo, qui amplius novit adversariorum mentes, an ipse Sigismundus sit paratus restituere in primis ecclesiam cum iuribus, privilegiis et iudiciis et cetera, prout ante spoliolum fuit, deinde an velit eciam restituere pecunias ablatas ope captivitatis\_\_ et castrorum

Tauffers, quod reverendissimus dominus iusto titulo emit pro XV<sup>m</sup> florenos et mille ducentos ducatos. si modo *de?* [oppure "do" von "modo"] *huiusmodi restitutionis certitudo haberetur, tunc esset conveniendi coram reverendissima paternitate vestra, que sua auctoritate ingenio et industria prespicacissima rem non dubito, ad optatum finem conduceret. si hec, que nunc per dominum Paulum litteris suis apud adversarios perscrutarentur, quid fieri posset interim etiam p. v. r. a reverendissimo domino meo cardinali intentionem ipsius reciperet. in reliquis video paternitatem vestram reverendissimam optimum modum cum domino Paulo tenuisse, ita ut ipse adversariis scriberet, se abiturum pro reditu vero parati dum advocarentur, venirent. ego quando vocatus fuero subito advolabo. Me commendo humilissime p. v. r. quam altissimus incolumen conservet, longete. ex Belluno, die Mercurii viii Marcii anno \_\_\_ lxiiii.*

52. 1464.03.12: TV BC 85: pp. 79-80, ep. 32. Foscarini an Bessarion

Reverendissimo domino cardinali Niceno

Legi, reverendissime pater et domine, divinas litteras tuas, quibus, si saperem, si meritis compos essem, si ratione uterer, acquiescerem; sed natura vim suam exercet; non potest ingenua, inveterata, infixata in parentem optima pietas ulla sapientia, ullo rerum usu vinci, nec disciplina, nec litteris valeo animi molestiam excutere, imbecillitatem animi virtute superare doleo, verecundor et mihi turpissimum arbitror tibi parere non posse || sub cuius imperio me omniaque nostra ponenda statui, hac sola spe miseram vitam duco, quod deus omnipotens sua infinita clementia modum lacrimis nostris imponet saltim longioris temporis cursa, quo nulla salubetior medicina ad leniendos maximos dolores compesta est.

Vale, et me tuis sanctissimis orationibus adiuva. Senis quarto Idus Martii.

53. 1464.03.26: ASV ST 5: 74 (73)r. Über den kirchlichen Zehnten

*Venedig, 1464 März 26.*

*ASV ST 5 fol. 74 (73)r.*

*Ungedruckt*

Die XXVI Martii, MCCCCLXIII

Ser Matheus Victuri procurator

Ser Victor Capello

Sapientes consilii et

sapientes terre firme

Prelati, presbiteri, capellani, et alii clerici istius nostre civitatis, et aliarum terrarum et locorum nostrorum adeo inobservantes fuerunt mandatis summi pontificis, et reverendissimi domini cardinalis niceni et nostris, quod nihil vel parum solvere curarunt, et necessarium sit providere huic eorum inobedientie. Vadit pars, quod committatur auctoritate huius consilii quinque sapientibus nostris super provisionibus, quod omnes prelatos, presbiteros et clericos huius nostre civitatis et aliarum terrarum et locorum nostrorum limitare debeant et

describere in catastico pro decima, sicut descripti fuerunt alii cives nostri a quibus exigantur sicut exiguntur a nostris civibus interveniente auctoritate reverendissimi domini cardinalis qui se abtulit litteras apostolicas in convenienti forma facere pro bona executione huius re.

De parte ..... 117 De non ..... 4 Non sinceri ..... 1

54. 1464.04.13: ASV SM 7: 165v. S. Maria Cruciferorum, Negroponte, Bessarione

*Venedig, 1464 April 13.*

*ASV SM 7 fol. 165v*

*Ungedruckt*

MCCCCLXIII, die XIII aprilis

Consiliarii

Cum superioribus diebus nostrum dominium scripserit, et mandaverit rectoribus Nigropontis, ut priorem sancte Marie crucigerorum de Nigroponte restituerent in monasterium suum, a quo eum expulerant et in eo posuerant moniales sancte Clare, quod facere non debebant nec poterant sine auctoritate superioris ecclesiastici. Et proinde Vadit pars, quod auctoritate huius consilii confirmetur dicte litere et replicerunt ad ipsos rectores nostros Nigropontis, mandando eis, ut auctoritate huius consilii exequi eas debeant. Quarum tenor talis est.

Non potuimus nisi molestissime audire querelam venerandi fratris Johannis de Rambaldi prioris monasterii sancte Marie crucigerorum de Nigroponte, quem nulla intercedente causa, aut ullo commisso facinore eiecistis et deturbastis de monasterio suo, et in illo collocastis feminas quasdam seu moniales turpis et contaminatissime vite. Et eo molestius hoc audivimus quod reverendissimus dominus cardinalis Nicenus patriarcha Constantinopolitanus, legatus apostolicus de latere rem istam magnifacere et graviter ferre videtur. Non enim vestra intererat, nec ad officium vestrum pertinebat impedire vos in re sacra, sine licentia et auctoritate superioris eiicere et privare priorem ipsum monasterio suo: satis erat vobis si prospicere mulierculis illis de mansione aliqua volebatis, invenire ecclesiam et monasterium aliquod idoneum preterquam eiicere priorem ipsum de ecclesia sua. propterea cum fratrem Johannem predictum decreverimus ut omnino redeat, et recipiat monasterium suum, volumus, et efficaciter mandamus vobis cum nostro consilio rogatorum ut eiectis ipsis monialibus, reducere cum debeatis in monasterium suum, et redintegrare omnes ius suum suum [sic], ita ut omni impedimento amoto, potiatur monasterii sui, sicuti antea faciebat. et siquid ei acceptum ablatumve fuisset, restitui omnino faciatis, et ita vos hac in re geratis, ut amplius ullam querelam de hac re non habeamus. Quibus tamen monialibus debeatis et possitis de aliquo alio loco seu monasterio idoneo providere in quo possint habitare, faciendo has nostras litteras et cetera.